I N D I C A Ç Ã O  Nº. 128

SESSÃO ORDINÁRIA DE 20/05/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando efetuar a substituição das lâmpadas dos postes localizados no início da Avenida Professor Raphael Laurindo, no Jardim Paraíso.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessária e objetiva oferecer maior segurança aos moradores e transeuntes de referida localidade, visto ser a mesma área de grande movimentação de pedestres e veículos, ao lado do Hospital Regional da Associação Beneficente dos Hospitais Sorocabana, colocando em risco a segurança dos cidadãos, além do aspecto de abandono que causa à população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 20 de maio de 2002.

Vereador Autor CALDAS

- PCdoB -